
REPUBLICA DEL. ECUADOR a + : . > 

- SUPERINTENDENCIA . DE COMPAÑIAS , Tí 

0% 000) 
> Lar CE ama ESRESOLUCION NO) "94121 -1-" 09004333: 44 

E epic Y Y «MONYEL, MOLINA JALIL y 2307 «ima nose gn 
" SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE'COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
es moy ride ¿La O mio ternura Tay CON nos 

CONSIDERANDO: 
_ Amas Elorriaga Mo gertoitan reenatriavan Yin a, ra hr 

QUE” al 19 de agosto de 1394, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del 
Cantón Guayaquil, la escritura pública de constitución simultánea de la compañia 
anónima MOMINSA S. A.; a Bo mira a diia ah 

QUE el señor “abogado. Samijel' García. Martínez, con el patrocinio del Ab. Thomás 
A. Aycart Vincenziñi, ha presentado copias de dicha eseritura; rla misma qué reúne 

. 
los requisitos de Ley; "> : o Yo 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente: de 
Compañias mediante Resoluciones Nos. ÁADM-92-489 del 18 .de noviembre: de 1992; y 

" ADH-92- -508 de 11 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: AS 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de MOMINSA S.A., con 
. domicilio en la ciudad de Guayaquil, con un capital autorizado de DIEZ MILLONES 

MMI/CMdeL 

DE SUCRE3, y un capital suscrito de CINCO MILLONES DE SUCRES dividido en CINCO. MIL 
acciones de UN MIL SUCRES cada una, de conformidad con los términos constantes de 

la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón 
Guayaquil: a) inscriba, - la indicada: escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 

Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el extracto de la indicada escritura pública, 
¿se publique por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada: en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a : 

    

  

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE Aa



  

Au 
yo? de insctita esta. Resolución a, foja 25.817 ¿ntmero . 3398 del o 

Registro Mercant11, Libro” dé Industriales y anotada bajo el - 
fia are. e 

númer o 29.706 del Repertorio» Guayaquil, veinte y unp de 
Lo    

    

    

Sentiembre de mil novecientg enta y cuatros- El Registra_ 

dor Mercantil Sunlente.- Y ] 

  

E eaitratios Me ¡cont Suplente me . 
del Cartón Guayaquil os 

4 

   


